
:_ 'lr'
,1. ) ' .:^

.rì

.//5 h
PREFEITURA TE

GO MO EIRA
DOM tctPlo

+.

\,. \./2
.- _._.,*J-**.
,li rÈçùiüß 

.j.'tb''* 
* *f"

li.
'!

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE LlClrAçÃO
PREGÃO ELETRÖNICO No 2021.09.1 3.02

CAUCAIA/CE, I5 DE SETEMBRO DE2021.

\

PREGOEIRA DA PREFE¡TURA MUNIGIPAL DE CAUCAIA. CEA

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 DE SETEMBRO DE 2021, AS 08:30H

na modatidade PREGÃO ELETRON¡CO, critério de julgamento MENOR PREçO POR ITEM,

tombado sob o no 2021.09.13.02, com fins REGISTRO DE PREçOS VISANDO A FUTURA E

EVENTUAL AQUISIçÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SEGRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, o qualencontra-se na fntegra na

Sede da Comissåo, situada a Rua Coronel Gorreia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE.

Maiores informaçöes no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site

ov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA. A PREGOEIRA

, torna público, para

municipios.tce.ce.g

(COMPRASNET), estará realizando licitaçåo,
endereço eletrônicoTRINTA M¡NUTOS), através de(orTo HoRAs E

A SER PUBLICADO DIA1610912021

. DÉRIo oF¡CIAL DO MUNICíPIO. DOM

' qUADRO DE AVTSOS E PUBLTCAçÖES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE

LrcrrAçÖEs.
'JORNALOPOVO. DIARIO OFICIAL DO ESTADO
. DIARIO OFICIAL DA UNñO



re@Eal n6 tetrtrÉ
3108/202r. Ârtofl ia L¡{dfü

Vanderlwã Felipe - Sqettoia de Sdidè; !¿laria Cam¡la LlÉ Caidø¡rte - Sec do
e Ass¡st Sdiâl; !¡hra 

'vooetñ 
Br¿gB (þ So@ - S€cretár¡a (þ Educagáo;

ínÞgÊ

)

m
làæE¡/CE

cmtEpirænb

I'lqor
visrdo

quai mbnf+æ
Cúio

p€bFons: (85)3344¡@,

Pa?

de

doceaiá-
d.

a Combsão Pemoenle de LiclaÈo, taru puUicô pañ cDnh€c¡ænb

trda

criÉ¡b

esdõ. €m

S6æbr¡ä & Edu€çáo - Prcæo: Tqada de
de Mi:São Vehac€, etratès da Ssitelaair ffúrúcipal ê

Hltado
Tmada

e Co.rÌsüt ções EIREL¡-ME - CNPJ Ì\l: 06.{143.27d0001-33, æfli o Ekgbbâlde

Lei n'

?f21,

e werfuais aquis¡çõqi do mob¡ifio

dG

ftib¡¡æ
€óof,o

de

(hm rülhão m'rectntcs e úißla ml q@lfoæntoo ê dnqßf,te E ck¡co rê€b

nosftb

da
interEssados,

di$Ía maó aËerio,
.l-ß

a
de

de - ResulÞdo do Julgùtento

-SESA-Contatrante: PæfeÍbrE Municipal de lt¿cGda Nq€, alravèsda SsetarÈ

Tabe¡a

S€SA.

i6diæ

- Á¡ris de Li:itaçå-

)

mæ.bação
Ccmpþxidade

de

óoW

Pregæirc.g

PGços

Hissão Velha -CE, 1¿l de

Þ,ls

Legal:
arl. 25. da

de MoEda Ì.lova
Pessø

Lei

dt6 wbg.æ€rylrr¡deæ e sww.ÍaE€egdlr¡.. Ìí¡nguá€E :15 óe s€tãnbp

do

FedeEl

Mofa

Púbb
stg6lsi{¡ Fraopråçâo.

llnútaçáo

.082021

dra l6m9/2û21
d¡Ðooíwl

\\S
..-t

l\s\

8566/93€

Presldente

RodoElho Àä€r ITDA pü dmpircnto æ sgondas

imtc å.CotrÈsão, dasOSh às 17t\

do Cøá -
MtJnìdpald€ Sar@E inteñédb clo

27
aÞobiro é

parlird,o
erfibl '€f'*á

wjlcibffitæ.æ-9w-br, bâm com na sla da C¡misåo
Dr- Pláddo Clledo Nærs,

no

tsåtb d€æEOr

ui,r.'
tà

r¡
4¡1
tù

irplanÞ de

Sa'ide sus.

Lu¡s Uma G¡iá{¡

m eüþreço frima

ol/asdré¡G- Præ-&rlê da Coñisâo dê

ds

o Regisfo @ Pr€r;ûs p6l'a fuùJra e evenüJal aquiúåo d€

æ09soh.

Lidtação, R6
d€{fe

do CqRí -

peÊ implanfâgão de sæiçõ de rupuítura pam alender

É

8tætMt

síluaúa a R6
rc ø¡erEçô

Cffi€l

do Gænå - P¡èÉlúæ âL¡niÞbal dG cauca¡¡
A PregÊelE da æiblE MÍi@ de Cá@ir -

oùrriæi. úð/és

soö o rP 2021-æ-13.@,
ú

lzmhd

.Abst@

ø

m

PrefeÌtura Mun¡cip8l de Tauá/Ce. Raferido Ed¡tal poderá ser adquirído no

S€de dâComissáo.
cibdò. rc

mtrqlmd6 29deSdsnbode2t21,ãeæ3Ìh(o[ottæ
& d€t¡ôrt6

rnefunã¡b pæ &r¡d6

eder€Co

ecefca

-rÿbo

ffi¡bsn€

&

Co Àlthlo'frf¡ e

o

lñâh1idã. - Þ\dl CÀ^,i,.æ Á¿ái-êÈÉñ
;ntegEl
EtÊÊI r

da CPL

08:O0

do C@rå - Pfsf€iù¡E
Nû 2û21.09.

no2O21.09.15.1. Objelo: ContEtação doswiços de flgmhada

ffi ffLs
ædæxtæda

çÉ

3f7,
ás

do ArL fO,ê. irÊ 1. at¡æa¡(f d¿ Lci n' 8.666Æ¡-
de Sq&sâ dos Sa{llos - Sec¡ttária dê

SoeL¡m

c6ará -
p!€ Re{ist¡o de PcAos Nó 2OZl.l¡t09.1-PERP. O Pregæüo da

de Paraûrtu - Ce¿râ ldrE FribIco, p6ra cofrheomenb dos ir¡þræad6. quo
dþædp- Seter¡¡bföde

fealizafËo ¡cilação

para
ilc alunc. prufæoê. e sæidor6 dæ Es{fas e Oecf6 peÉesúæ

Mun¡dpal d€ EdE áo do Mun'Eipio de PæddÆ o
da Comisão, sitÆda a R@ Coroæf Meircles, n' 07,

,www.oPovo.toM.SR
.QUINTA-FEIRA
'ÈoRT^LEzÁ - CEARÁ- t6 DE 5ETÉMBRo DE 202¡ 9i,t

t¡feÊ

ldDa
.02-sPE lipo Menor

ås
rcsitæ wwiclbffi¿.mbr

Cmfro, Sanbæ do CaÍri-CE a tErlir da
12:O0

'hæs
Sanlana do Carir¡aE, 15

æßdtoria ß árpa de contfolatoî-a e mfole inl€m pa€

llunicipal Quüelô -AY¡so dè
15.1. A Pr€sld&fa P€mænto de Llcitåção - CPL

dó 9m æm re¡untarento em diyæs n6
de m de lG mold6 do Plaño Ce TÉbaho no 1084

ælebEdo Govemo do Estado do
dã abertura:

Ceará, alÉváç
é ahoÉrb Ð'E lSde ôutubD

ås Ogtroom¡n. Em
19, o ræeb¡mnto

1¿S0h a pe¡o

tfiE públo,

qtt&bdeir¡gErsúo
æ Rêgiúú de Pr€çc visndo a tJtra

sætariå de Saúde do
S€de de CoíÉsão, sihjada a RG- Cor6d
¡rfffiaçðG rc øìdsBgo citado, rc ho¡á¡lo de

Ca@È¡lCE, 15 de S€laibro

de2m1
de Preços No 0llfã121-TP. APresídente da Comissåo de

para ænhedrìenlo doo inwssadG que. no próxinp da
10h, na séde da Comissäc de L¡dtãËo da Prefeitura d€ Ca¡indê, íocalÞada ro

04

eletsôn¡co: r¡ÿw.lce.ce.gry.br. ou na Sãla da CPL. sito nâ RG Pedro Gom6

æimì.no¡



2, .-i.. .:./r/
uÁttIo O!'ICIAL lrn utuÃo-seção 3 tssN 1677-7069 Ne 176, quinta-feira, 16

PREFETTURA MUNIcIPAL or snNneutÚ

EXTRATO DE ÎERMO ADIIIVO

EXTRATo D0 6e (SEX'ro) TERlvlO ADITIVO AO CoNTRATo Ne 2019.04.03.02, PROCESSo

Irctr¡tónto rouno¡ óg pRECos N.e 07,002/20rg-TP, CoNTRATAN'rEi MuniclÞlo de

BJnabuiú, ãtravés da SECRETARIA OÊ INFRATSTRUTURA. CONTRATADA: INOVA
cc¡rurnuiÕrs E EMpRÊÊÊNDTMENTos EtRÉu - MÊ, cNPJ N" 19.420.845/0001-64, oßJEÌo
oO coruÍn¡ro: contrãtação dc Scrvlçor para Execução do Prolcto de reqomposlçåo dc
Estradas Viclnals do trecho Êstrada La8oa dð seffð ao Dlstrlto de åðrra do Sltlá e Rotlovia
Padre clcero ao Dlstrlto de Ferrolåndla, de interesse da secrctarla de lnfraestrutura do
Munlcfplo de Banabulú-CE. OBIETO Do ÍERMO ADITIVO: O Presente lnstrumento tem por
Objetivo prorro8ar o prâro de Vlßênc¡a do Contrato orlglnárlo pelo perfodo de 1.20 (ccôto
e 'jtnte) ðlas. FÚNDAIVIENTACÄO IEGAL: Art. 57, S1', lñc. ll, do Lcl Fedcral Np 8,666/93,
alrerada c consolldada. stGNAÍÁRlO D^ CONIRATANfET tranclsco Carlos Farlas,

SIGNATÁR|O DA CONTRAfADAT Rodney Rob QuelroS¿ Freltâs. DATA DE ASSINATURAT 25 dc
agosto de 2021.

Avtso DE HoMotoGAçÃo E aDruDtcaçÃo
foMADA DE PREçOS No r7,00212021-lP

objeto: coNTRAIAçÃo oE EMPRESA ESPTCIAUZADA PARA EXECUçÀO DO
pRoJEro DE MoDÊRNtzAçÃo oo GrNÂsro JoÃo cLAUDtNo, No MuNtcfpto oE BANABUI(,
. CE, CONFORME MAPP 3673, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE,

JUVENTUDE E LAZÉR. Vencedon LOPEs CAI|STO E CAL|STO LfDA, CNPJ N' 09.170,97410001-

98, com o valor Elobal R$ 654.130,29 (5Ë|SCÊNTOS CINQUENTA E QUATRO Mlt, CENTO E

TRINTA REAIS E VINTE Ê NOVÊ CENTAVOS). Adjudlco e Homologo a presente licltação na

forna dâ Lei Nn, 8666/93,

Bânabuh.l/CE, 13 de Sctembro de 2021

GHRVST|AN AURÉLto DA stLVA NoBRE

secretórlo Munlclpal de Ésportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

Avrso DE r.rcrrAçÃo
pREGÃo ErsfRôNtco N' 2021.09.1s.2

O Pregoelro Ofic¡al torna públlco, que estará reallzarclo, na sedc da f'refelturô,
atrav¿s da plataformä eletrônlcå https://bllcompras,corn, por lnte¡médlo dâ Boisa de
l.¡cltações do Brasli (tlt.t.), certame llcllatórlo, na rnodalldade f'regão n'2021.09.15,2, do
tlpo tletrônlco, cuJo obJeto é a contratação de ernpresa especlal¡¿ada para prestação de
servlços mecân¡cos nâ nanutenção preventlva e corretlve, lnclu¡ndo reposlção de peças,

acessór¡os, lubrif¡cantes e filtros, junlo aos vefculos de dlversas Secretãrias do Munlclp¡o de
Barbalha/Cç, conforme espec¡f¡cãções apresentêdas Junto ao Edltal Convocatório e seus

ânexos, com âherturâ mârcâda para o dla 29 de Setembro de 2021, a partlr das 13j00
horas. O ¡nlciô de acolhlmento das propostas â partlr do dia 17 cie Setembro de 2021, às

09:00 horas. lnhrmôções e edltals no endereço eletr0nico: httpsi//bllcompras.com e

https://licitâcoes,tce.ce,gov.br, lnfo¡maçðes poderão ser obtldãs alnd¿ pelo telefone (88)

3532-2459.

Borbalhô/cE, 1.5 de setembro de 2021
GLEYTLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Prcgoelro

Avrso DE ucrrAçAo
pR[GÃo EtgrRôNtco N' 2021.09.15.1

o Pregoelro oflcl¡l torna público, que estârá rea¡lzôndo, n¡ sede da Prefeltura,
através d0 plataforma eletrônic¿ https://bllcompras.com, por ¡ntermédlo da Eolsa de
Licltaçôes do Brôsll (BLL), certame llclt¿tdrlo, n¿ modalldade Pregão n'2021.09.15.1, do
tlpo Eletrônico, culo objeto é a aqulslção de mðterlais para atender as ncccssldades do
serulço dc Vcriflcação de Ób¡tos - SVo, d¿ Secretarla de 5åúde do lvlun¡cip¡o de
Barbalha/CE, conforme espccltlcaç6es apresentadas Junto flo Edltal Convocatór¡o e seus

anexos, com abertura marcada para o dla 29 dc Setembro de 202!, a partlr das 08:00
horas, O lnic¡o de ãcolhlmento das propostas a partlr do dia 17 de Setembro de 2021, à5

09:00 hores. lnformaçðes e cdlta¡s no eDdereço eletrônlco: https://bllconìpras.corn e

https://¡lcltacoes.tce.ce.gov,br. lnfoflnações poderão ser obt¡das ¿irìda pelo telefone (88)

3532.2459.

Barbalha/cÊ, 15 de Setembro cle 2021
GLEYLISON FERNANDES DE OLIVEIRA

Pregoelro

PREFËITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO DE ÌERMO ADITIVO

4" Adltlvo ao Contrato N" 20150334 orlundo da Tomada de Preço N'08.12.01/2015
contratante e slgnalárlo: Secretarla de lnfraestrutura, Joåo Vlcente Ferrclra de Arruda
Coelho - Secretário; Contratada e slgnatårlo: Agape Construções & lncorporação ltda - EPP;

Do tundamento Legal: Cláusula Terceira do Contrato originário e ârt.57, da Lel n'8,666/93,
Do Objeto: objetlva ð prorro8açåo do prazo de vlgênclà do contrato. Do Prazo: 180 (cento
e oltenta) dlas, com lnlclo em 14,/09/201ti e térmlno L3lo3l2o:l7, Da Dotoção
Orçamentária:1301.15.45X.0025,1.041 - 4.4.90.51.00. Dàs Demals Cláusulas: as demals
cláusulas do contrato orlglnárlo permaneccm lnalteradas; Data da As5lnatural
13109/2016.

EXTRATO DE TERMO ADIÍIVO

5'Adltivo Ao Contrato N'20150334 orlundo da Tomada de Preço N'08.I2,01/2Ofs
Contratante e slgnatárlo: Secretarl¿ de lnfraestrutura, 0avlri Rlbelro lVorelra - Secretárlo;
Contrðtada e slgnatárlo: Agãpc Con!truçõcs & lncorporação ttdo - EPP,5r. Marcelo Fronkllo

Gondirn - sócioj Do Fundamcnto Legal: Cláusula O¡tava do Contr¡to or¡glndrlo e lnc¡so Vl
do 91'do art,57, da Lel n" 8.566/93. Do Objeto: obj(ìtlva a Þrorrogação do p.a¡o dc
vigêncla do contralo, Do Pra¡o; 180 {cento e oltenta} dlas, com lnlclo em 14/02/2017 e

térmlno 09/09/201.7. Da Dotação Orçarrentárlâ; 1301,15.451.0025.1.04t - 4.4.90,sf.oo.
Das Demals Cláusulas: as demais cláusulas do contrato orlBinárlo permanecem lnalteradas;
Data da Asslnatura: 73103/20f7.

EXIRAIO DE TERMO ADITIVO

1'Aditivo ao contrato N'20150334 orlundo d¡ Tomada de Preço N" 08.1.2,01/2015

Contratðnte e signotárlo: Secretarlð do lnfråcstrutura, João Vlcente Ferrclra de Arruda
Coelho - Secretárìo; Contratadr e slgnatário: Agape Construçðe5 & lncorporðçào Ltda'EPP
5r. Marcelo Franklln Gondlm - sóclo; Do tundamcnto Legal: art.65, ll alfnea "d", e 91' do

Lei 8.6666/93 c cláusul¿ sexta do contrato orlginário; Do Volor: RS291.183,27 (duzentos e

novonta e um mll cento o oitent¡ e tr6s roals e vlnte e sete centavos); Das Demals

cláusr¡lasi aE demals cldusulas do contr¿to orlglnár¡o pernranecem lnalterad¿s; D¡tð da

Asslnaturai 0410L/20L6.

EXTRÀTO DÊ TERMO ADITIVO

2" Ad¡tlvo 0o Contrôto N" 20150334 oriundo da Tomada de Preço

Contratante e slgnetár'lo: Sccretarla de lnfrâestrutura, loão de

Coelho - Secretário: Contràtada: /\8ape Construçðes & lncorporação Ltdä -

Franklin Gondim - Sóclo; Do Fundamento Legalr Cláusula Tercelra do contrato

art.57, da Lel n" 8.666/93, Do ObJetor objctlva a prorroßaçåo do prazo de vl8ênc¡a do

contrâto. Do Pra¿o:180 (cento e oltenta) diâs, com ¡nic¡o em 17/03/2016 e térm¡no

73/Og12016. Da Dotação Orçomentárl0r 1301.15.451.0025.1.041 ' 4.4.90.41 00. Dôf Demals

Cláusulasr as dcmãis cláusulas do contrôto orlglnárlo pcrmanccclì lnalteradas; Data da

Asslnatura: f6/03/2076.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

ExrRATo DE ADEsÃo À REGlsrRo DE PREços

Extrato do Processo Admlnlstrativo Ne 2021.09.13.001 de Adesão à Ata de Reûistro de

Preços (Carona É.xterna). Ata de Reglstro de preços N[ 016/2021 - SMD-SRP. órgão
requisitantc da,Ata de Re8istro dè Preços: Secretar¡â de Saúde do Município de lJoa

Viâgênì/CE. 0rgão Gerenclador da Alâ de Regl$tro de Preç05: secretarlâ de sâÚde da

Prefelturâ Munlclpal de .lucás/cE. Objeto; Aqulslção de medlcameñtos, molierlal mérllco

hospitalar, odontológlco e aflns pa.a âtcnder as necessidades da atençào báslca, junto â

secret¿r¡a de Soúde do Munlcfplo de Bo¿ VlaBem/CE, conformc Adesão a Ata de fìegigtro

de Preços ne 016/202I - SMD-SRP Serenclada pelo Secret¿ri¡ de Soúde da P¡efe¡tur¿

Munlclpal de lucás/CE. Fornececlo(es)r Maxxi Dlstrlbuidora de Medlcamentos Hosp¡talares

EIRÉLl. valor Global: RS 1.551.391,68 (hum milhão qulnhentos e cinquenta e um mìl

trezentos e noventa e urn teals e sessenrâ e olto centövos); l'undamen(o Ie8al: art Eç,

Decreto Ferleral ne 3.9371OL, Art. 16, Decreto EstâcJual ne 28087/OG e Art. 15 dâ Le¡ n'
8,666/93, Boa VlaBqr/CE, 15 de seternbro dc 2021. Kenla Sunìayra da Páscoa Quclroz '
Orden¿do(a) de Despesas da secretarla de saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

RESULTADO OE JULGAMENTO

TOMADA DE PREçOs Ne 2021.04,29.27.TP.O8R

Tomada de Preços N0 2027.04,29,27.ÌP.OgR. A Presldente da Comissão

Permanente de Llcltação do Munlcfplo de Campos Sales/CE tornû públlco o resultado do

julgamento flnal do certame Liciùatór¡o n¿ modalidade Tomada dc Þréços [-mpresa

verrcedora: Fretãr Transportes e Servlços EIRELI com proposta no valor Elobal de RS

84.012,90 (oltentð e quatro mll doze reals e noventô centavos) lnformaçðes:

www.cplc¿mpossalcs@hotmail.conì.

campos sales/cE, 15 de seternbro 2021

IUCLÊSSIAN CATIXIO DA SITVA ALVES

Presldente dâ Comlssão permanente de Licit¿ção

PREFEIT'URA MUNICIPAL DË CARNAUBAL

Avtso DE uclraçÃo
pREGÃo ETETRôNtco Ns t.o30/2021-PE

Pregão Eletrónlco Ne 01.030/2021-PE A Prcgoelra Oflcl¿l do Munlclp¡o rje
Cârndubâl/CË, torna públlco parô conhecimento dos lnteressados, o receblmento dðs

propostas vlrtuals no enciereço www,llcitacoes-e.com.br, flcando doravante estendldo até

dla 28 de Setembro de 2021 às O8h00m (hordrlo dc Brasflla/DF), cuio o objeto ó ¿

aqulslção de brlnquedos dldátlcos pa¡a Escolâs de Educaçlo lDfantll da Rede Murlclpa¡ de

Enslno de Carnaubal - C[, conforme lerrno de Conrpromisso PÁR N0 201400212. O referldo

edltal está à dlsposlçåo dos lnteressados, na Prefeltura Munlclpal de c¡haubal/cE - Setor

de Licltações, situada na Rua Presldente Médici, 167, Centro, nos d¡as úte¡s d¿s 07h30min

às 11h3Om¡n, ou aträvé5 do slte TCEì httpr//www,tce.ce.8ov.br/l¡citacoes, ou ðinda alrâvés

do slte www,l¡citôcoes-e,com,br.

Carn¿ubäl - C€, 15 de Seternbro de 2021

ADRIANA PASSOS DE IIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Avrso DE r.rcrrAçÃo
pREGÃo EIETRôNtco No 2021.09.13.02

A Preßoelra da Prefe¡tura Munlclpal de caucalä - ceará, torna públ¡co, påra

conhcclmento dos lnteressados, que no próxlmo dl3 29 de Setembro de 2021, às 08:30h

(oito horas c trirìta mlnutos), åtravés de endereço clclrôn¡co
www.comprâsgovernamenta¡s.gov.br (Comprasnet), estará reâl¡¿ando lic¡tdção, ûä

modalldade Pre8ão Eletrônlco, crltério de julSãnìento Menor Preço por ltem, tombado sob

o nP 2021.09.13.02, com f¡ns ao Reglstro de P¡eços visando a futura e eventual ãquislção

de nred¡c¡mcntos para otendcr as demandas dð secrctaria de Saúde do Municfpìo de

Cauaala/CÊ, o qual cnçontra-se n.r inleßra na Sede dô Comlsião, sltuadã ô Rua coro¡lel

correla nc L073, Parque Soled0de, Caucalð/CE. lvlaiores informaçðes no endereço citado,

no horárlo de 08r00h às 12rooh ou rJelo site http://municlp¡os.tce.ce.8ov.br/llcltacoes.

Caucaiã/CE, 15 de Setemb¡o de 2021

INGRID 6OMES MOREIRA

PreSoelra

Avrso DÊ ttctrAçÃo
pREGÃo ELEÍRôNtco Ne 2021.09.14.02 . otvERsAs

A l)regoeirô da f'refelturô Munlclpal de caucalö'ceará, lornô ptlbllco, pÐra

conhccimeDlo dos ¡nteress¿dos, quc no prôximo di¡ 29 de setembro de 2021, às 09h (novc

hor¿sl, através de endereço elctrônlco www,comprasnetgov.br (Comprasnet), estãrá

reallzando llcltação, nâ modalldade PIegãQ Ëletrônlco, critério de JulSamento menor preço

por lote, tombado sob o ne 2021.09.14.02 . DIVERSAS, conr flns ¿ Reglstro de Preços para

futura e eventual contrataçõo de empresô vls¿ndo a terceirlzação de mão de obra, de

lnteresse das diversas Secretarias do l\4un¡cfpio de Caucala/CE, o quâl encontrô-se na

lntegra na sede da coDlssão, situada a Rua coronel corrciä nc 1073, ftarque soledade,

Caucala/CE, Malores Inforuìaçöes ¡o e[dereço cltado, no horárlo de 08:00h às 12:00h ou

pelo slte httpr//munlclplos.tce.ce.gov.brlllcìtacoes.

Cauca¡a - CE, 15 de sctembro de 2021

MARIA TEONEZ MIRANDA SÉRPA

Pregoelrâ

1,. i

d{J-\ !{o dùcùr¡.ilto Þdo rx v.ilfcàdo no o*ur¡anto âslñrdo disitiltrroñtù conlorhr Mp no r.2æ.2 dr 2alo¡/2oo:, ICP
ûil. ¡ñiltrilr r lnfr.ilruru¡¡ d0 chùvor PúbL(r! or.ril.k¿ klP B,rril Etüll



DrÁ,Rro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO Xrrr N"212 | FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO DE

Thals Maria Coutinho Melo
PRECìOEfR,A

Estado do CesrÁ - Prefeltura Munlclpal de Mlssão Velha - Resultado do Julgamento drs Propostas de Preços - Secret¡rla de Educaçäo - Processo:
Tomada de Preços N" 2021.05.28.1, O Município de Missão Velha-CE, através da Secretaria Municipal de Educação, mediante a Comissão Permanente
de Licitaçã0, toma público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Preços apresentados ao ccrtamc de quc trâta a
Tomada de Preços no 2021.05.28.1. Empresa Vencedora: Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI-ME - CNPJ N" 06.043.27610001-33, com o
valor global de R$ 1,930.455,65 (hum milhão nov€oentos e trinta mil quatrooentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Fica abefto o prazo
rccursal dc quc trata o An. I 09, inc. I, allnoa "b" da Lci no 8,666/93 a contar da data dcsta publicação. O intciro tcor da dccisão crn Ata cstá disponívcl no
endereço constante no preâmbulo do edital ou através do Portal de Licitações do TCE no sftio <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoeÈ. Mlssão Velha
-CE, 14 de setembro de 2021. Espedlto Carlos de Sous¡ Junlor - Presldente d¡ CPL.

Estado do Cesrá - Municlplo de Canindé - Àvlso de Licitaçilo - Pregão Eletrônico N" 069/2021-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, toma público para
conhecimento dos interessados que a partir do dia l6 de setembro de 2021 às l0h (horário de Brasllia), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.
org.br- "Acesso Identificado no link especlfico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das
propostas de preços, encenando no dia 29 de setemb¡o de 2021 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h
(horário de Brasília) do dia 29 de setembro de 2021 darâ início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das I 0h iniciará a fonnalização de lances e
documentos de habilitação da Iicitação modalidade Pregão Eletrônico N" 069/2021-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de material permanente para alender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsjto do Município de Canindé/CE, o qual
encontra-se disponlvel no endereço acima, no horário de 08h00min às l3h3Omin. Claudlana de Freltas Alves - A Pregoelra.

Estado do CearÁ - Prefeltur¡ Munlcipal de Pedra Branca - Extrato do Termo de Rescisão Unilsterial dos Contratos N."s 088/2020/001, 088/2020/002,
0EE/2020/003, O Município de Pedra Branca, toma pÍrblico a Rescisão Unilateral dos Contratos Administrativos n" 088/2020/001,088/2020/002,
088/2020/003, oriundos do Processo Tomada de Preços N." 021 12020nP. Objeto: O presente Termo, tem como objeto a Rescisão Unilateral dos Contratos
Administrativos n."s 088/2020/001,088/2020/002,088/20201003, firmado entre as paúes em 27 dejaneiro de202l, que tinha por objeto a prestação de
serviços advocatícios para dcfcsas c patrocínios cm ações, tcmas e qucstões pcrtincntcs ao TCE, TCU, CGU, MPE, MPF, TJCE, TRF 5" Região, STJ e

STF, referentes aos temas e questões pertinentes aos processos licitatórios e contratos. Fundamento: Cláusula Nona dos referidos contratos e no art. 78,
inc. XII c/c o art.79, inc. I da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Notifica-se da Rescisão os interessados, em obediência aos Princípios
Constitucionais da Ampla Defesa e do Contraditório. Fica, portanto, abcrto o prazo rccursal nos tcrmos do Art. 109, inc, I, alínca "e" da Lei n" 8.666193.
Pedra Branca/CE,31/08/2021, Marla Vanderlucla Fellpe - Secretárla de Saúde; M¡rla lvoneth Braga de Souza - SecretÁrla de Educação; Eudáslo
Fernandes César - Secretário do Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

Est¡do do CearÁ - Prefeltura Municipal de Orós - Extrrto de Contrato No 2021,06.29,01 - 01. Contratante: Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo.
Conhatada:SertaoConstrucoesServicoscLocacocsLTDA,CNPJN"2l.lSl.2S4l000I-23.Objeto: Pavimentagão comcalçamcntonoMunicfpiodcOrós/
CE, de acordo com o Contrato de Repasse No 886537/20 I 9n\,|APA/CAIXA, conforme Anexo I, parte integrante deste processo - Procedimento Licitatório:
Tomada de Preços N' 202 L06.29.01. Valor Global Contratado: RS 485.01 7,02 (quâtrocentos e oitenta e cinco mil dezessete reais e dois centavos). Prazo de
Execução dos Serviços: 90 (noventa) dias. Dotações Orçamentárias: 0501. I 5.45 l.1502.1.002, Elemento de Despesa n" 44.90.5 L00. Assina pcla Contratante:
Gemar Moreno da Silva (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Neuig¡o Francisco da Silva Lima, portador do CPF n" 069.192.794-44.Datada
Assinatura: 15.09.2021. José Klériston Medelros Monte Junlor - Presldente da CPL.

Est¡do do Cearó - Prefeituro Munlclpal de Boa Viagem - Extrato do Processo Admlnlstratlvo N'2021.09,13.001 de Adesðo À Ata de Registro de
Preços (Caronr Externa). A Secretaria de Saúde do Municfpio de Boa Viagem/CE, faz(em) publicar o Extrato Rcsumido do Processo de Adesão à Ata de
Registro de Preços a seguir: Ata de Registro de Preços No 016/2021 - SMD-SRP. Orgão requisitante da Ata de Registro de Preços: Secretaria de Saúde do
Município de Boa Viagem/CE. Orgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços: Secretâria de Saúde da Prefeitura Municipal de Jucás/CE. Objeto: Aquisição
dc mcdicamcntos, material médico hospitalar, odontológico c afins para atender as necessidades da atcnção básica, junto a Secrctaria de Saúdc do Municlpio
de Boa Viagem/CE, conforme Adesão a Ata de Registro de Preços n' 01612021- SMD-SRP gerenciada pela Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Jucás/CE. Fomecedor(es): Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI. Valor Global: R$ 1.551.391,68 (hum milhão quinhentos e cinquenta
e um mil trezentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos); Fundamento Legal: art. 8', Decreto Federal no 3.931101, Art. 16, Decreto Estadual n"
28.087/06 e Art. I 5 da Lei n" 8.666/93. Boa Vlogem/CE, 15 de setembro de 2021. Kenla Sumayra da Páscoa Quelroz - Ordenrdor(a) de Despesas da
Secretarla de Saúde.

Estado do Ce¡rÁ - Prefeltura Munlclpal de Caucaia - Avlso de Llclteção - Pregão Eletrônico N'2021.09.13,02, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Caucaia-Ceará,tomapúblico,paraconhecimentodosinteressados,quenopróximodia 29deSetembrode2O2l,às08:30h(oitohorasetrintaminutos),
através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de
julgamento Menor Preço por ltem, tombado sob o n" 2021.09.13.02, com fins ao Registro de Preços visando a futu¡a e eventual aquisição de medicamentos
para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel
Coneia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endercço citado, no horário de 08:00h às l2:00h ou pclo site http://municipios.tcc.
ce.gov.br/licitacoes. Caucala/CE, l5 de Setembro de 2021. Ingrld Gomes Morelra - Pregoelra do Munlclplo.

.â
l'SC
MISTO

FFln¡d¡dúr

de Infraesbutura do Município de Banabuiú-CE. OBJETO DO TERMO ADITIVO: O Presente instrumento tem por Objetivo pronog¿rr o prazo de
Vigência do Contrato originário peJo perlodo de 120 (ccnto c vinte) dias. FUNDAMENTÀç.Ã,O LEG.AL: An. 57, $ l', Inc. II, da Lci Fedcral N" 8.666/93,
alterada e consolidada. SIGNATÀRIO DA CONTRATANTE: Francisco Carlos Farias. SIGNATARIO DA CONTRATADA: Rodney Rob Queiroga
Freitas. DATA DE ASSINATURA: 25 de agosto de202l.

Prefeitura Municipal dc Beberibe - Extrato dc 2o Aditivo ao Contrato N" 20150334 oriundo da Tomada dc Prcço N" 08.12.01/2015 - Contratante e
signatário: Secretaria de Infraestrutura, João Vicente Ferreira de Am¡da Coelho - Secretário; Contratada: Agape Construções & Incorporação Ltda - EPP,
Sr. Marcelo Franklin Gondim - Sócio; Do Fundamento Legal: Cláusula Terceira do Contrato originário e art.57, da Lei n' 8.666/93. Do Objeto: objetiva
a prorrogação do prazo de vigência do contrato. Do Prazo: I 80 (ccnto c oitcnta) dias, com inicio em 17 /03/2016 e término 13/09/2016. Da Dotação
Orçamentária: 1301.15.451.0025.1.041 -4.4.90.4l.00.DasDemaisCláusulas: asdemaiscláusulasdocontratoorigináriopermaneceminalteradas;Datada



coMrssÃo DE LrcrTAçÃo

DtÁRlo oFtctAL Do MuNtcipro DE cAUcAtA - 16 DE SETEMBRO DE 2021llANO XX No 2304 PÁG.6

SOM NA CASA
INSTITUTO DE CAPACITAçÃO

PARA VtDA/ 20210607-018

LUIZ VICENTE TEIXEIRA DOS
SANT0S/ 20210607-034

CORAL DO TIO VICËNTE

ANDRÉ LUIS MOURA LII\¡Al
2021 0607-01 I

BIBLIOTECA NA COMUNIDADL,
CULTUROTECA

ANDRÉ LUIS MOURA LIMA/
2021 0007-01 9

BIBLIOTECA NA COMUNIDADT
CULTUROTECA

DIS'l'll A'l'AN'l'Il : SIÌClll)TA R tA Dll, T U IIISMO Il C U l,I' UII A Dll
CAUC,,\tÂ/CE. FLlND,,|.MENTÀCÃO LEG,,\L: O prescnre rermo
tem comc¡ fund¿ulento o att. 78, inciso I e 79, inciso I, atnbos da Lei rr"

8.666/93 e surs alterações posteriores. DA'¡'A DA RESCISÃO: l0 de

dczetnbro òe2021. ASSINAM: Vânia Ribeiro Cavalcante - Sccretária
Executiva rle l'urisrno e Cultura cle Carrcaia/CË e'l'esternulhas. Caucaia/
CE. IO CIE SEtEINbTO tIE 202], VÂNIA RIBEIRO C,{VALCANTE _ SE-
CRETÁRIA EXI]CIITIVA MUNICIPAI, DE TURISMO E CUI,TIJRA.

NOTIFICAçöES

'^ NO'f'lFtCACÄO. Caucaia-Cie, 0810912021. NO'I'II'ICANT'[: - O
Municipio tlc Caucail, por nreio da FUNETECI-PB - Fundação dc
Iiducação Tecnológica e Cultural cla Paraíba. NOTIFICADO - Rcs-
ponsitvel Legul pelo (a) ernpresa NOIITECH INDUSTRL,\L LTDÄ.
ASSUNTO: Notìficação de abcrtura dc pror:odinrento adrninistra-
tivo dc lìegularização Iundiária Urbana. Prczado (a,s), Cornurrica-
mos que no dia l7 clo môs dc julho dc2021, tevs irício o Proccsso
Administrativo qlle trata da Rcgulalização t'undiária (.Jrbana do
núolco informal oons<¡lidado denominado Padrc Jrilio Maria, ob-
jeto da Matrícnla dc nn 36.636, do Ofício Plivativo de Registro dc
Imóveis <le C¿rucni¿r-Ce. l¡rfornlarnos que a Matrícula acima nrencio-
ruada, corn área ll,2(r3ha. é de plopriedade de Danielle Milanda de
Oiiveira Anuda Gomes, Salnuel Milanda Arruda, I)anicl Miranda
Arluda e Enrmanuel Oliveira cle Arruda Coelho Filho. Assim, corno
o irnóvel de Vossa Seuhoria ó confrontante da árca em regulariza-
ção, ctrrn bnse no art. 20 da Lei 13.465/2tJ17, NOTIFICO-O para
que se munif'cstc, caso qucria, no prazo de 30 (tlinta) dias, sob peua
de anuência de irnpugnação implicar perda de eventual clireito que o
notifio¿rdo titulnrize sobre o inrrlvel objeto da REURB-S. Inlblnra-
rnos, por finr, quc os docunteutos refercntcs ao Proccsso Adrninis-
trirtivo respectivo estão à disposição para consulta na sede da Se-
cretaria Municipal Plancjamento lJrbano c Arnbicntal Iocalizada na

^ I{ua Jerônimo Anraral, n" 99, Ëdifício Alirrc Brito, (lcntro, Caucaia/
Ce. Atenr¡iosarnentc, Fh[via Bernadcth de Frcitas Coelho - Sctor
Juliclico - I.'UN E'I'ÉlC.

NOTIFICAÇÃO. Caucaia-Ce, 08/09/2021. NOTIFICANTE - O
Município dc Caucria, pol rneio cl¿¡ F'UNËTËC-Pts - Pundação cle

Eclucação Tecnológir:a c Cultural da Paraiba. NOTIFICADO -LIllZ
XAV|llR Ol.,IVlllRÄ e MARIA lll.,lsit XAVIDR OI,IVUIRÀ. ,AS-
SUNTO: Notilìcação de abertura de procedimento administr¿tivo de
Rcgularização llundiária Urbana. llrczado (a,s), Comunicamos quc no
dia 17 do rnês de julho de 2021, teve iníoio o Proccsso Adninist¡ati-
vo que trata da Regularização Fundiária tJrbana do núrclco inf'orrnal
consolidado denominaclo I'atlrc Júlio Maria, objeto da Matrícula de
n" 36.63ó, do Ofício Privativo de Registro de Imóveis de Caucaia-Ce.
lnfonnamos que a Matr'ícula acitna nrencionada, cotn árca Il,263ha, ó

cle ploprieclade de Danielle Miranda de Oliveila Arrud¿r Gornes, Sa-
rnucrl Míranda Âr'ruda, Daniel Miranda Arruda e Emmannel Oliveira
de Alruda Cloelho Filho. Assinr, oomo o inróvel cle Vossa Senhoria
é confront¿ultc da áre¿r crn tegularização, corn base no art. 20 da Lei
13.46512017, NOI'IFICO-O para que se rnanifeste, caso quelia, no
prazo cle 30 (tlinttr) <1íns, sob pena de anuênci¡ cle impugnação irnplicar
perda dc eventual dircito que o notilìcado titularize soble o inróvel ob-
jeto da REURB-S. Informamos, por fìm, que os tlocumentos t'eferentes
ao Processo Achniuistrativo rcspcctivo estão iI disposiçäo para consul-
ta na sede da Sccretar:ia Munícipal Planejamento Urbano c Âmbicrrtal

localizada na Rua Jerônirno AmarâI, n" 99, Ëtlifício Alí
tro, Cauoaia/Cìe. Atenoiosan)ente. Flávia Bernadeth de freitas

- Sctor Jur:ídico - tUNL'lTl;C :.*)Fi#tf

AVISOS/EXTRATOS

Ë,STÂDO DO CT]ARÁ - PREI'E,I'TUIIA IVIUNICIPAL DIi CÄU-
c.arA. Avrso DE LrcrrAÇÃo - PREGÃo ELETRÔNICO N',
202t.09.13.02. A Plrll,GOll,IRA DA Plll)l'lll'l'u RA Mu Nlcl PAl.
DE CAUCÂIA - CE^RÁ. tolna pÍrblic,o, pnla conhcoimento dos irìte-
rcssados, que no próxirno dia 29 DE SETEMIIRO 1r82021,ÀS OA:¡Ott
(OITO HOR^S E TRINT,,I, MINUTOS), nlravés de endereço eletr'ô-
nico WW'W.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR (COMPRAS-
NËT), estará realizando ticitação, na modali<lacle l'REGÃO ÐLETRÔ-
NICO, critério cle julgamento MENOR PREÇO POR ITDM, tor¡baclo
sob o n" 2021.09.13.02, corn fins REGISTRO DD PREçOS VIS^NDO
A FUTt-rRh E EVENTTJ¡\L AQUISIÇÃO DE MEDTC,TMENTOS
PÀRA ATENDER AS DtrMANDAS DA SACRETARIA DE SAÚDB
DO MUNICIPIO Dll C¡\IJCAIA/CH, o qual cncontra-sc na integt'a tra
Scdc da Conissão, sitr¡acla a Rua Coroncl Corrcia n" 1073, Palcluo Solc-
dade, Caucaia/CFl. Maiores inforrnações no endereço citado, no horár'io
de 0U:00h às l2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
INCRID CJOMI]S MOREIRA - A PRI]GOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - PRE,FEITURA MUNICIPAL DE CAU.
cArA, AV|SO DE f,rCrTAÇÃo - pn¡:CÃO Hr,nTRÔNrCO N"
2021.09.14.112-DI\/ERS^S. 

^ 
PIIEG OEIR¡\ Dz\ PREFEITU Rt\ M U-

NICIPAL DÉ: CAUCATÀ - CúlAtlÁ, torna pirblico, para cnnhccintcnto
dos intcl'essatlos, quenopróximo clia 29DE SETEMBRODIi202I,ÀS 09H
(NOVE HORAS), atlavés de endereço eleh ônico www.comprasnet.gov.br
(COMIttIASNET), estará realizando licitação, na rnodalidade PlìEGÃO
ELETRONICO, critérìo de julgarneub MINOR PREçO POR LOTB,
tombado sob o n" 2021.09.14,02-I)M],RSAS, conl firìs a lltiGlSll'RO
DE PREÇOS PARÄ FLITURA E EVENTUÄL CONTRÀ,T^ÇÄ.O D¡l
EMPI{ESA VISANDO A TERCERIZAÇÃO DE I\{ÃO DB OBRA,
DB INTERESSE DÀS DIVERSAS SECRETI\RIAS DO MUNTCÍ-
PIO DE CAIJCAIAiCD, o qual cncontra-se na íntcgra na Sede da Conris-
são, situada a llua Coronel Clorreia no 1073, Palque Soled¿cle, Caucaia/CE.
Maiores inlirrnrações no eudereço cit¿rdo, no hor'ário tle 08:00h ùs l2:00h
ou pclo site http://municipios.tce.ce,gov.br/licitacoes. MARIA L,EONnZ
MIRI\ND¡\ SERP^ - PREGOIIIR¡\.

FìX]'|ìA1.() DH PUTJT.IC^ÇÃO - RËSCISÃO D() CrON'r'rìA]'O N"
2021.04.22,03 - REFERENTE AO PRECÃO TI.¡TNONIC)O N'
2021 .02.25.0t CONI' l{ A1 A N'T'H: CìA lll N ll'l'H D0 VIC h) PR hil. lìl1.(),
CONTRATADA: BRASEL TRANSPORTES E LOC]AÇÒES DE VEI-
CULOS LTDA. CNPJN' 1s.410.42510001-46, OBJETO: LOCjAÇÃO Dn
VBICULOS, DË,IN'TEIìESSË DO GAI]INETË DO VICE PIIËFËI]'C)
DO MTJNTCÍPrO DE CATJCATA/CiE. FTJNDAMENTAÇÃO LECAL:
A IìÍ-ISCISÃO ,AMIG^VËj[, Hì\4 QLJ|'STÃO FìNü)N1'I{^ /\.MpA-
RO NO DISPOSITIVO DO ART. 79. INCISO II DA LEI FEDERAL
N" 8.666/93. DISI'OSIÇÖES FINz\,tS: FICiA RESCINDIDO O CON-
TRATO A PARTIR DA DATA DE ASSINATUITA DO TERIVIO DE
RESCISÀO CONTRAT{J.,\L, PASSANDO A TNR ETICJA,CIA A.POS
PUBLICAÇÂ,O, PUBLICADO NO QLJADRO DE PUBLICIDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA E DOM _ DIÁRIO OFI-
C]IAI,, DO MTJNICIPIO h)IVI26 DIJACOSI'O DIJ 202I.

ESTADO DO CJEARÁ - N T'NICJÍPIO DE CAIJCAIA . EXTRATO DE
CONTRATO N'2O2I.O9,I3.OI - AO GAtsINtsTE DO PRËI.'EITO DO
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRTJMENTO
CON RAT'UAI, RËSULI,ANT'Ë DA ADËSÀO N'O1O/2021 . GABI-
NETE. OBJETO: LOC]AçrÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DO
Ci\BIN]]T'N DO PREI]EITO DO MI]NICIPIO DE CÁ,UCAIA/CI]. DO-
TAÇÃO ORÇAMEN',TARIA: 020t.04. 122.0t(¡1.2.002 - ELEIVIENTO
DE DESPESAS:3.3.90,39.00. VALOII CLOBAL R$ 53.400.00 (CIN-

QUF.NI'A Ll',rRhìS Mrr, Lì QUATIìOCHNI'OS RUAIS). CONI'R^-
TADA: STJPORTE SERVrç'OS E COMÉRCrO LTDA. NESTE ATO

¡

, tll'

SECRETARIA MUNICI PAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL


